
 

 

 
 

Pruszków, 15.07.2022 r. 

WSR.271.4.33.2022 (105) 
 
Wykonawcy ubiegający się  
o udzielenie zamówienia 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez 
negocjacji na:  

Budowa ul. Kościuszki w Pruszkowie – etap I 

Numer nadany przez Zamawiającego: WSR.271.33.2022. 

 
Zamawiający, Gmina Miasto Pruszków, ul. Kraszewskiego 14/16, 05-800 Pruszków,  działając na podstawie art. 284 

ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U z 2021 roku, poz. 1129 ze 

zm.), zamieszcza pytania dotyczące postępowania wraz z udzielonymi na nie odpowiedziami: 

 

 
PYTANIE 1 

W projekcie drogowym, rys. D.05 „Szczegóły konstrukcyjne” wymiar opornika na rysunku to 12x30 cm, a 
w opisie dla opornika na tym samym rysunku jego wymiar to 12x25 cm. 
Jaki wymiar opornika należy przyjąć do wyceny? 

 
 Odpowiedź: 
 Wymiary opornika  jakie należy przyjąć do wyceny to 12x25 cm. 
 
PYTANIE 2 

W projekcie drogowym, rys. D.05 „Szczegóły konstrukcyjne” wymiar krawężnika najazdowego 
na rysunku to 15x22 cm, a w opisie dla krawężnika najazdowego na tym samym rysunku jego 
wymiar to 15x25 cm. 
Jaki wymiar krawężnika najazdowego należy przyjąć do wyceny? 

 
 Odpowiedź: 

 Wymiary krawężnika najazdowego jakie należy przyjąć  to 15x22 cm. 
 
PYTANIE 3 

Z uwagi na bardzo trudną dostępność na rynku, czy zamiast kamienia bazaltowego można 
zastosować inny gatunek kamienia w kolorze czarnym? 
 

 Odpowiedź: 

               Zamawiający wymaga kamienia bazaltowego. 
 
PYTANIE 4 

Wg opisu technicznego do projektu drogowego, str. 18 dla nawierzchni chodników: „nawierzchnia 
zasadnicza: płyty kamienne granitowe jasnoszare (średnioziarniste, płomieniowane) o wymiarach 
60x60x10cm oraz akcenty w nawierzchni: płyty kamienne, bazaltowe czarne (płomieniowane) o 
wymiarach 60x60x10cm i 30x60x10 cm”. 



   
 

Pozostała dokumentacja projektowa, tj. rysunki drogowe oraz przedmiar nie opisują żadnych wstawek 
(akcentów) z płyt bazaltowych w chodniku. Ponieważ płyty granitowe i bazaltowe bardzo różnią się ceną, 
prosimy o jednoznaczną informację, czy cały chodnik ma być wykonany z płyt granitowych, jasnoszarych 
60x60x10 cm, czy też mają być tam wstawki z płyt bazaltowych? Jeżeli mają być wstawki z płyt 
bazaltowych prosimy o dokładną informację (lub rysunek) jak mają być rozmieszczone te wstawki oraz 
prosimy o podanie powierzchni dla poszczególnych rodzajów płyt bazaltowych (w zależności od ich 
wymiarów). 
 

 Odpowiedź: 
              W Etapie I objętym zamówieniem akcenty bazaltowe w nawierzchni nie występują. 
 
PYTANIE 5 

Prosimy o potwierdzenie, że ścieżka rowerowa przechodząca przez jezdnię ma być wykonana z 
tego samego materiału, co reszta jezdni, tj. kostki granitowej, ciemnoszarej, ciętej 16x16x16 cm. 

Odpowiedź: Tak. 

PYTANIE 6 

Prosimy o informację jakie rodzaje (gatunki) granitu będą spełniały określenia kolorystyczne 
zgodne z projektem, tzn. jakie dokładnie granity są przewidywane do zastosowania jako kolor 
ciemnoszary, a jakie jako jasnoszary? 
 
Odpowiedź: 

 Gatunki granitu spełniające wymagania kolorystyczne zostały określone w STWiOR, które są     

załącznikiem do ogłoszenia. 

 
PYTANIE 7 

Z uwagi na bardzo wysoką złożoność przygotowania miarodajnej wyceny do przedmiotowego 
zadania, m.in. dużą liczbę koniecznych wycen branżowych, wiele zróżnicowanych 
asortymentów kamiennych, jak również ze względu na trwający właśnie sezon urlopowy, a co 
za tym idzie, dłuższy okres oczekiwania na oferty od podwykonawców i dostawców, zwracamy 
się z uprzejmą prośbą o przedłużenie terminu składania ofert do 29.07.2022r. 

 
 Odpowiedź: 

 Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 20.07.2022 r.  
 

 
PYTANIE 8 

Prosimy o informację, jaki dokładnie zakres prac należy przyjąć do wyceny w ramach 
wykonywania okładzin granitowych istniejących stopni schodowych. Czy w zakres zadania 
wchodzi jedynie skucie istniejących okładzin i w ich miejsce wykonanie nowej okładziny 
granitowej mocowanej na kleju, czy też należy dokonać całkowitej rozbiórki starych schodów i 
w ich miejsce wykonać nowe. Jeżeli tak, to prosimy o szczegółowe informacje dotyczące 
rozwiązań konstrukcyjnych. Czy należy wykonać również izolację? Prosimy o zamieszczenie 
rysunków konstrukcyjnych oraz o ewentualną korektę przedmiarów.     

 

 Odpowiedź: 

 Projekt zakłada jedynie wymianę okładzin na nowe granitowe, mocowane na kleju, po 

wcześniejszym ewentualnym wyrównaniu podłoża. 
 
 



 

 

 
 

PYTANIE 8 

               Czy Zamawiający posiada decyzję na wycinkę drzew? Jeżeli tak prosimy o jej udostepnienie. 
 
 Odpowiedź: 

 Załączona do dokumentacji Decyzja ZRID zezwala na wycinkę drzew. 

 
PYTANIE 9 

              Czy Zamawiający posiada uzgodnienie z Konserwatorem Zabytków? Jeżeli tak prosimy o  
udostepnienie. 
 

 Odpowiedź: 

 Etap I budowy ul. Kościuszki, będący przedmiotem zamówienia, nie wymaga uzgodnienia z 

Konserwatorem Zabytków. 
 

 

Zamawiający informuje, że pytania i odpowiedzi na nie stają się integralną częścią SWZ i będą wiążące przy 
składaniu ofert.  
 
W związku z pytaniami zadanymi przez wykonawców oraz udzielonymi odpowiedziami, Zamawiający działając na 

podstawie art. 286 ust. 3 i ust. 5 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U z 2021 

roku, poz. 1129 ze zm.), ustala nowy termin składania ofert na dzień 20.07.2022 r. godz. 9:00. 

Otwarcie ofert zostanie przeprowadzone w dniu 20.07.2022 r. godz. 10:00. 

Termin związania ofertą zostaje przesunięty na dzień 18.08.2022 r. 

 

Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić powyższe zmiany podczas sporządzania i składania ofert, w tym także 

wypełniania oświadczeń, składania wymaganych dokumentów. 

 
 
 
 PREZYDENT MIASTA PRUSZKOWA 
           /-/ Paweł Makuch 

 


